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Velkommen
til Gl. Skagen
Denne 25. årgang af avisen er et resultat af et nært samarbejde mellem

Gl. Skagens erhvervsdrivende. Den er samtidig et udtryk for Gl. Skagens

måde at sige Goddag og Velkommen på til de mange besøgende. Det er vort

håb, at både nye og tidligere gæster vil få blot lidt mere at vide om  

Gl. Skagens historie – og om, hvad der sker i år. Informationstavlen i vejudflet-

ningen ved “Henry’s Plads” vil desuden oplyse om aktuelle begivenheder mv.
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Susanne Lanng
Gl. Skagen

Værksted & Udstilling

Velkommen til mit værksted og udstilling, der ligger midt i 
Gl. Skagen - 150m øst for Solnedgangs pladsen i et lyserødt

fiskerhus fra 1797. Her har jeg i 30 år designet og
håndlavet unikke smykker. Jeg benytter gerne natur materialer,

18/22/24k guld, sølv, ædelstene, Tahiti og South Sea perler.
Smykker udføres også efter bestilling.

Åbent hele året - (skiftende åbningstider)
Åbningstider kan ses på www.lanng.dk eller ring for aftale

Niels Ottesens vej 5 • 9990 Gl. Skagen 
Tlf. +45 22 25 85 60 • E-mail: s@lanng.dk

www.lanng.dk

Clinic Chi I Skagen
og Frederikshavn tilbyder:

Akupunktur 
Massage

Kosmetisk ansigts akupunktur 
med eksklusive SENSAI produkter.

Læs mere og book tid her:
www.clinic-chi.com

Middelbanke 16 · Skagen
Danmarksgade 19 · Frederikshavn

Gertie H. Sandfeld - Tlf. 4216 0945

Forkæl dig selv og slip af med stress og 
spændinger med effektive behandlinger.
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VELKOMMEN TIL 
SØMÆRKET 6.0
Sømærket er en vinbar, en madbar, og nogen gange en 
jazzbar - et mødested i hjertet af det idylliske Gl. Skagen 
og året rundt kan du se frem til at blive mødt af  
medejer Karl-Emil og vores dygtige bartender Rasmus,  
når du træder ind i vindfanget på Jeckelsvej 6.

Vi ser nu ind i vores sjette sæson i den rustikke og varme 
stue og vores vision er fortsat at skabe et sted, der ud-
vikler sig i samspil - samt i takt med vores gæster. 

Vi bestræber os år efter år på at skabe et rum, hvor man 
som gæst kan læne sig tilbage og nyde alt det gode i 
livet - hos os skal I mødes og leve mens vi beværter jer.

I dette forår har vi fokuseret på at udvide vores cocktailkort, 
så kom forbi og smag vores drink Selvpluk, der er baseret 
på danske jordbær, vermouth og aperol eller prøv vores 
bud på den ikoniske drink Pina colada - vi forventer sol og 
varme som I nok kan fornemme og disse drinks går hånd 
i hånd med en dejlig stund på vores solberigede terrasse.

Som altid serverer vi også lette og kolde anretninger  
- både til den lille og til den store sult. Vi har et stort fokus 
på kvaliteten af vores råvarer og vi bruger meget tid og  
energi på at udarbejde små smagsoplevelser til jer,  
heriblandt også vegetariske muligheder. Snyd ikke jer 
selv for at smage vores stracciatella med hasselnødder, 
balsamico og varierende tilbehør alt efter sæson, vores 

populære vitello tonnato eller vores lækre selvimport-
erede dåsemad fra det gamle familieejede Conserverie la 
belle-iloise i Bretagne. 

Når I har nydt en stund på Sømærket kan I efterfølgende 
tage et kig i vores butik Vinhytten, der ligger ved siden 
af restaurant Hyttefadet i Gl. Skagen. Hér kan I købe  
megen af den vin, der også kan nydes i baren – noget af 
det importerer vi selv og andet køber vi af ligesindede 
entusiaster. 

Hvis I skal ind til Skagen må I endelig huske at slå et 
smut forbi Saxild – vores lille skønne café, der deler have 
med Anna og Michael Anchers hus. Hér kan I nyde en 
let grøntsags- eller havbaseret frokost i den hyggelige og 
maleriske gårdhave iblandt smukke vilde blomster. 

SØMÆRKET VIN- & CIDERBAR  •  JECKELSVEJ 6 . 9990 SKAGEN . 9621 0003



L IDT  OM GL.  SKAGEN //  20256

Fælles for de 4 ejendomme er, at de året rundt passes og plejes af Katrina og Michael, som du også møder,  
når du ankommer hertil og skal have nøglen til din ferie udleveret. Hjertelig velkommen  

Henrik Harald Halberg Ejendomsaktieselskab

UDLEJER 4 ENESTÅENDE EJENDOMME I GL. SKAGEN
Hver med sin helt egen Gl. Skagen-historie og charme

I Lille Klithus kan du bo med have helt ned til klitterne, 
og sidde i Kongelogen og se solen gå ned. 
Det smukke tidligere fiskerhus er fredet og nænsomt 
restaureret. Her er lavt til loftet, højt til himlen og helt 
specielt at være. Man mærker historien og naturen, når man 
opholder sig i Lille Klithus.

Museet har sit navn fra dengang i 1895, hvor fyrskibskaptajn, 
Ridder af Dannebrog, Johan Peter Larssen, som i øvrigt er 
skildret i Ole Bornedals serie “1864”, byggede det lille hus som  
museum til de møbler, han fremstillede, og som man kunne 
komme ind at se formedelst 25 øre. Museet er en lille perle, 
hvor du bor helt moderne og  meget charmerende, midt i 
historien og tæt på havet.

LILLE KLITHUS MUSEET

Trekosten bærer stadig sit navn fra dengang,  stedet var restaurant. 
I hver af de to ejendomme, som Trekosten udgør, kan du bo med 
fri udsigt over havet fra stue, køkken og altan. Imellem annekser 
og hovedhuse er der store, solrige og læfyldte terrasser, hvor du 
kan være helt i din egen verden, med Gl. Skagens herligheder 
lige uden for porten. Ejendommene har hver 4 soveværelser og 
4 badeværelser og indbyder familien til afslappede dage i skønne 
omgivelser.

TREKOSTEN

Se hjemmesiden www.tre-kosten.dk  for flere oplysninger og billeder
Booking: Hverdage mellem kl. 9.00 og 15.00 på tlf. +45 62 27 27 70. Eller til halbergsejendomsselskab@halbergsejendomsselskab.dk
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Drømmen lever i Gammel Skagen
Af Anders Nygaard, ejendomsmægler med hjertet i det nordlige Vendsyssel

Der findes steder i Danmark, hvor tiden står stille 

– på den allerbedste måde. Hvor solen går ned i 

havet med en særlig varme, hvor vinden bærer 

duften af saltvand og marehalm, og hvor husene 

emmer af sjæl, historie og håndværk. Gammel 

Skagen er sådan et sted. Og boligmarkedet her? 

Det er både levende, eksklusivt – og fuldstændig 

unikt.

Som ejendomsmægler med mange år i området 

har jeg været så heldig at formidle nogle af de 

mest stemningsfulde ejendomme. Her i Gammel 

Skagen taler vi ikke bare om boliger. Vi taler om 

livsstil. Om kunst, kultur, lys og natur i en særlig 

symbiose, der trækker både danskere og interna-

tionale købere til hvert eneste år.

Et eksklusivt marked – med hjerterum

Markedet i Gammel Skagen er præget af kvalitet 

frem for kvantitet. Udbuddet er relativt lavt, og 

mange af boligerne bliver solgt hurtigt og ofte 

diskret. Priserne afspejler naturligvis områdets 

popularitet, men her får du også noget, som 

penge normalt ikke kan købe: En følelse af fred, 

forbundethed og fællesskab.

Købernes profil har ændret sig

Vi oplever en stigende interesse fra købere, 

som søger væk fra storbyens støj og ud i det 

autentiske. Det er ikke længere kun sommergæ-

ster, der kigger mod Gammel Skagen. Mange ar-

bejder delvist hjemmefra og har fået øjnene op 

for, at man faktisk kan bo hele eller dele af året 

heroppe – og få både ro og rum til det hele.

Hvad bringer fremtiden?

Gammel Skagen vil aldrig blive et område med 

masseudvikling eller høje bygninger. Det er vi 

mange, der er taknemmelige for. Derimod vil vi 

se en fortsat efterspørgsel på velholdte boliger, 

bæredygtige løsninger og gode beliggenheder 

tæt på klit og kyst. Flere købere går også op i 

æstetik og historisk integritet – og netop dét mat-

cher perfekt med Gammel Skagens DNA.

Der er noget særligt ved Gammel Skagen. Og 

måske er det lige netop her, din næste store op-

levelse starter.
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www.olejohansen.dk . ole@olejohansen.dk

VELKOMMEN
OLE JOHANSEN A/S  

-  MURER OG ENTREPRENØRFIRMA

Selv om murer og entreprenørfirmaet Ole Johansen A/S kun 
har eksisteret siden 2000, bygger Skagen-virksomheden på
solide traditioner og stærkt håndværk. Firmaet har da også 
allerede sat sit markante fingeraftryk på byggeprojekter i det 
meste af Nordjylland. 

Ole Johansen A/S er et alsidigt byggefirma med kompeten-
cer indenfor murer, entreprenør, kloak, beton og fundament, 
tage samt facaderenovering med energioptimering.
Ikke mindst facaderenoveringen har firmaets medarbejdere 
opbygget så stor erfaring i, at også kolleger i branchen be-
nytter Ole Johansen A/S til den type opgaver.

Skagen-firmaet løser opgaver i fagentreprise eller totalentre-
prise, hvor Ole Johansen og hans medarbejdere påtager sig 
ansvaret for, at byggeriet føres sikkert i mål gennem effektiv 
kontakt til alle projektets parter, lige fra myndigheder og 
arkitekter til alle øvrige håndværksgrupper.

Ole Johansen A/S har bygget andelsboliger, industri, erhverv  
– bl.a. flere fødevarebutikker, hoteller og ikke mindst parcelhuse, hvor firmaet har stor erfaring med at 
bygge efter den kendte Skagen-stil, der også går igen ved eksempelvis tagrenovering. 

Ole Johansen A/S beskæftiger omkring 30 dygtige og engagerede medarbejdere. Antallet kan variere, af-
hængig af projekternes art og størrelse, men kunden kan altid være sikker på, at Ole Johansen stiller med
det stærkeste hold til opgaven. 

Verdensballetten har gæstet Skagen siden 

2008. I sommerens forestilling præsenterer 

Verdensballetten primaballerinaer og solodan-

sere fra nogle af verdens fineste balletkompag-

nier, som normalt kun kan opleves på de helt 

store internationale scener. Danserne akkom-

pagneres på scenen af internationalt anerkend-

te operasangere og klassiske musikere.

Programmet er et udsøgt potpourri med ud-

drag af klassiske balletter som Tornerose, Gi-

selle og Manon, men også nykoreograferede 

stykker skabt specielt til Verdensballetten.

Med Den Tilsandede Kirke og den smukke natur 

som kulisse, skabes en helt ny balletoplevelse. 

Den kunstneriske ramme sættes af tenor og 

konferencier Jens-Christian Wandt. 

I år er det søndag den 13. Juli kl. 18.00. Billetter 

kan fås ved henvendelse til

 www.verdensbilletten.dk 

(Fotograf:  Esben Zøllner Olesen)

BALLET VED DEN  
TILSANDEDE KIRKE, SKAGEN
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En ludfattig bogbinder indskrev sig i 1904 i gæste-

bogen på Brøndums Hotel. Kort tid efter var han 

en tur i Højen, hvor han hos købmand Carlsen for-

hørte sig om mulighederne for et længerevaren-

de logi. Carlsen henviste ham til vragentreprenør 

med meget mere, Ole Christoffersen, der godt 

nok var lam i den ene side efter et slagtilfælde, 

men som aldrig lod nogen chance for at tjene en 

ekstra skilling gå fra sig. 

Forfatteren Harry Søiberg - for ham var det - blev 

boende i otte år, og opholdet lagde den grund, 

som senere skulle gøre ham til en af Danmarks 

mest læste forfattere.

“Syg slægt” var hans første bog, som blev rakket 

ned af kritikerne, men senere fik han kolossal 

popularitet med romanerne “Folket ved havet”, 

“De levendes land” og “Søkongen”. Sidstnævnte 

portrætterer hans husvært, Ole Christoffersen, 

ganske ubarmhjertigt.

I 1920’erne forsøgte Søiberg at få fingre i Krøyers 

Hus, men da det glippede, købte han Chr. Peder-

sen - Dommer Christians gård nedenfor sømærket.

SØIBERG OG KYSTBESKYTTELSEN
Af Hans Nielsen

Helene og Harry Søiberg med sønnen Arne  
og tvillingerne Kima og Karen Margrethe  
samt en husholderske og gårdens  
tidligere ejer Dommer Christian  
(Lokalhistorisk Arkiv Skagen).

Søibergs gård (Lokalhistorisk Arkiv Skagen).

Søibergs gård set fra den åbne eng øst for gården (Lokalhistorisk Arkiv Skagen).

10 L IDT  OM GL.  SKAGEN //  2025
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Her opholdt han sig hvert år fra maj til septem-

ber, men havde en vinterbase i København i Bor-

gergade 134.

Søiberg var oprigtig interesseret i den lokale be-

folknings forhold. Han skrev om betydningen af 

strandvagter og havde adskillige polemiske ind-

læg i dagspressen.

Ingeniør Erik V. Ramsing havde i 1948 for nogle 

lodsejere i Højen projekteret seks høfder over en 

strækning på 600 meter samt et eventuelt paral-

lelværk. Skagen kommune havde allerede forin-

den etableret en mindre kystsikring af mere be-

hersket omfang, og tømrermester Carl Nielsen, 

der var formand for Teknisk Udvalg, mente, at 

det var alt nok, og kommunen ville hverken bru-

ge penge på flere høfder og langt mindre være 

med til at vedligeholde dem.

Problematikken blev drøftet intenst på et møde i 

Gl. Skagens grundejerforening, hvor det hurtigt 

stod klart, at de fastboende var modstandere af 

Ramsingplanen, medens feriegæsterne, repræ-

senteret ved bl.a. skibsreder Vollmond og konsul 

Stuhr, gik varmt ind for projektet.

Smedemester Senius Andersen var en af de arge 

modstandere af et udvidet kystsikringsprojekt: 

“Det er den rene skandale, at man vil komme og 

forlange, vi skal betale til en kystsikring, vi slet 

ikke har bedt om!” hvæsede smedemesteren 

rødglødende som essen i hans værksted. “Mig 

får de ikke med, lige meget hvad det så koster.”

Harry Søiberg tog også ordet og var yderst be-

tænkelig ved Ramsing-projektet, der ville koste i 

omegnen af 360.000 kr. Han appellerede til de 

fastboende om at tænke sig godt om, før afstem-

ningen og ikke lade tilfældige gæster, der kun 

boede i fiskerlejet i en kort periode, afgøre sagen 

og påføre byen uberegnelige udgifter.

Senere røg Søiberg i disput med overkirurg, dr.

med. Fabricius-Møller, der havde hus på Hans 

Ruths Vej, og var en af ingeniør Ramsings tilhæn-

gere. Forfatteren mente, at man skulle vende 

skråen og se effekten af de tre stenmoler, som 

kommunen havde etableret, før man kastede sig 

ud i kystbeskyttelsen med pæleværk, som næp-

pe kunne modstå havet. Følte man sig truet af 

havet, måtte man jo flytte sit hus længere ind i 

landet, som høwboerne havde gjort det i genera-

tioner! Fabricius-Møller tog sig til hovedet: ”Vrøvl 

standser ikke havet!”

Søiberg kunne trygt blive boende i den trelænge-

de gård til sin død i 1953. Der er nyligt kommet 

nye beboere i østfløjen, som er blevet renoveret 

og istandsat efter alle kunstens regler.

Kystsikret blev der dog et par år senere, men som 

alle ved, er det en sag, der aldrig dør. Kommu-

nen fik i mellemtiden travlt med at sikre kysten 

ved Det Grå Fyr og ved Klitgaarden, og da det var 

overstået, bevilgede staten i 1977 3 millioner kr 

til et høfdebyggeri over en strækning på 1,5 km 

fra Solnedgangspladsen til 150 meter øst for 

Hamiltonvej. Høfderne kom til at ligge med en 

afstand på 80 meter, og arbejdet blev udført til 

kommunens store tilfredshed af Poul Jacobsen. 

Forfatteren Harry Søiberg (1880-1954)  
(Lokalhistorisk Arkiv Skagen)

Poul Jacobsen trykker i 1979 kommunaldirektør 
Helge Sørrig i hånden, mens F. Hofdal fra  

Kystinspektoratet og Jørge Bülow Beck  
fra Consulting slapper af på en  

af de nybyggede høfder  
(foto: Johs. B. Bindslev.  

Lokalhistorisk Arkiv Skagen).
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Opdateret liste med ledige
uger/lejligheder

20 Lejl. -  i alt 100 sengepladser
3-8 pers. lejl m/køkken & bad
Løbende vedligeholdt
Veldrevet med god økonomi

Pool & Sauna
Eje og/eller leje 
Gratis P-plads
Tæt på Gl. Skagen Strand 

 
  I N F O @ S K A G E N K L I T . D K

Opdateret gensalgsliste 

Nyd en behagelig ferieform  

W W W . S K A G E N K L I T . D K   + 4 5  9 8 4 5 0 1 1 1

SKAGENKLIT A/S
Medlem af brancheorganisationen 
Dansk Timeshareejer Forening 
www.dansktimeshareejerforening.dk 

Skagenklit A/S, 
Højensvej 5, 
9990 Gl. Skagen

Lokale seværdigheder. 
Nyd en dag ved stranden.
Sammen og hver for sig.

Ferielejligheder på ugebasis siden 1982. 
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MENY SKAGEN

@meny_skagen
MENY SKAGEN ∙ DOGGERBANKE 2 ∙ 9990 SKAGEN ∙TLF +45 98 44 21 80 - MAIL: 0506451@MENY.DK

BAGER
Hos Meny i Skagen bager vi 
alt fra bunden og benytter os 
ikke af bake-off. Derved er du 
sikret den bedste kvalitet samt 
service.  Vi står klar hverdag fra 
kl. 07.00 til at gøre din 
dag lidt bedre!

SLAGTER/DELIKATESSE
Skal du holde selskab, 
fødselsdag eller noget helt tredje? 
Så er vores slagter / delikatesse 
altid behjælpelige til at tage imod 
dine ønsker.  Sammen fi nder vi 
noget  lækkert til din næste
begivenhed. Slagteren står altid 
klar til at hjælpe med den udskæ-
ring der er brug for.
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Logo til Kystbeskyttelsen Gl. Skagen

Logoet symboliserer havet, stranden og klitterne og deres 
indbyrdes afhængighed og samspil. Samtidig kan kurven i 
bølgerne ses som konturen af Nordjylland, som ender i Grenen. 
Den cirkulære form indikerer en holistisk og bæredygtig 
tilgang. 

Det juridiske navn “Kystbeskyttelseslaget Gammel Skagen” er 
forkortet til det mere mundrette kaldenavn “Kystbeskyttelsen 
Gl. Skagen”. Det juridiske navn kan, hvis ønsket, stadig 
anvendes i officielle sammenhænge.

Logoet kan anvendes såvel i farver som i sort/hvid.

København, den 5. december 2024
Bo Linnemann / Kontrapunkt

2024 blev året hvor Kystbeskyttelseslaget Gl. Ska-

gen og Grundejerforeningen Gl. Skagen igen blev 

en forening, det skete ved både en ordinær og 

en ekstraordinær generalforsamling sommeren 

2024.

Oprindeligt startede kystsikrings problematikken 

i Grundejerforeningen Gl. Skagen, men lovgiv-

ningen krævede et selvstændigt Kystbeskyttel-

seslag for at man kunne opnå de nødvendige 

tilskud fra bl.a. Statens kyst pulje, derfor etable-

rede man i 2018 et Kystbeskyttelseslaget for Gl. 

Skagen.  Grundejerforeningen har i mange år 

udført et stort arbejde med bl.a. udarbejdelse og 

registrering af en vej og sti plan for Gl. Skagen, 

medfinansiering ved etablering af cykelstien på 

flagbakkevej, som hørings berettiget i forbindel-

se med nybyggeri og tilbygninger i Gl. Skagen, 

som arrangør af det årlige Sct. Hans bål ved Sol-

nedgangspladsen og ikke mindst lagt et stort ar-

bejde, i forbindelse med den store renovering af 

Solnedgangspladsen. Det og lignende opgaver 

vil fremadrettet blive varetaget af Kystbeskyttel-

seslaget Gl. Skagen, der i øvrigt i forbindelse med 

sammenlægningen af de to foreninger, registre-

rede 2 binavne:                                                                           

A. Grundejerforeningen Gl. Skagen.                                                                                    

B. Foreningen By, Klit & Strand, Gl. Skagen                                                                       

Kystbeskyttelses lagets fremtidige opgaver vil, 

udover de ovenover nævnte, være at sikre en 

ordentlig beskyttelse af kysten med i alt 25 høf-

der på en kyststækning på ca. 3350 m., med det 

formål at beskytte bagvedliggende arealer og be-

byggelse, endvidere at drive og vedligeholde de 

skråningsbeskyttelsesanlæg der er etableret ved 

klit foden samt at sikre almenheden adgang til 

de rekreative værdier på kyststrækningen ved Gl. 

Skagen og medvirke til at bevare det rekreative 

miljø, de lokale traditioner, fællesskabet og det 

særlige kulturelle liv i Gl. Skagen, samt varetage 

medlemmernes interesser som grundejer i Gl. 

Skagen.                                 

En nært forestående opgave er 5 års vedligehol-

delsesplanen for kystsikringen ved Gl. Skagen, 

en udgift på ca. 12 mill. hvor 40% betales af sta-

ten,40% af Frederikshavn kommune og 20 % af 

Kystbeskyttelseslaget Gl. Skagen. Det viser hvor 

vigtigt det er, at ALLE grundejere i Gl. Skagen, bli-

ver medlem af Kystbeskyttelseslaget og ikke bare 

forventer at den udgift må andre tage sig af.

EN FORENING TIL AT  
REPRÆSENTERE GL. SKAGEN
af Bestyrelsen, Grundejerforeningen for Gl. Skagen

Prøv QR koden her 
og se vej-og stiforløb.
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Solskiven

Aktiviteter 2025

31. Maj Kl. 10 STRANDRENSNING,

VI MØDES VED SOLNEDGANGSKIOSKEN 

23. Juni 2025 kl.20 

Sct. Hans aften på Solnedgangs pladsen

musik og fællessang. 

Årets bål taler: Tidligere Borgmester i 

Frederikshavn kommune Birgit S. Hansen

Alle er velkommen

24. Juli 2025 kl.13.00 Generalforsamling,

 Color Hotel, kun for medlemmer.

KYSTBESKYTTELSESLAGET GL. SKAGEN

Bliv medlem

Kun ved opbakning fra alle kan vi sikre kysten ved Gl. Skagen

Kun ved at være proaktive kan vi undgå at ende i samme situation 

som andre steder ved den Jyske vestkyst. 

For kun kr. 700,- årligt i kontingent er du med til at sikre 

kysten ved Gl. Skagen.

DIT MEDLEMSKAB ER VIGTIGT

Bliv medlem, følg nedenstående vejledning

Gå ind på: Kystbeskyttelseslaget Gl. Skagen, Tryk på ”Bliv medlem” der

 finder du en vejledning, følg den, alternativt finder du også der mail 

adresse til kystbeskyttelseslagets kasserer.

KYSTBESKYTTELSESLAGET  
GL. SKAGEN
 

Skt. Hans
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HOTEL TRANEKLIT A/S

Nærmere havet 
 kan du ikke bo ...

 SKØNNE FERIELEJLIGHEDER
MED TERRASSE/ALTAN ET

STENKAST FRA STRANDEN. 

Kontakt: traneklit@traneklit.dk
traneklit.dk

      hotel_traneklit   #traneklit
 

Medlem af brancheorganisationen 
Dansk Timeshareejer Forening 

www.dansktimeshareejerforening.dk
 

Indendørs pool, jacuzzi, sauna,
aktivitetsrum mv. 

Leje på ugebasis og køb af fast uge. 
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RESTAURANT
Hyttefadet tilbyder en alsidig a la carte menu med et bredt udvalg 

af � ske- og kødretter på aftenmenuen. På frokostmenuen har vi 
ladet os inspirere af moderne smørrebrød, men med respekt for 
det klassiske og traditionelle tilbehør. Vi baserer vores menukort 

på friske råvarer og hjemmelavede produkter.

Når vejret tillader det, serverer vi udenfor på vores dejlige terrasse. 
Der er parasoller til de varme sommerdage, 

og til de lidt køligere Skagens-aftener har vi terrassevarmere 
og tæpper. Så kom og nyd en dejlig frokost, middag 
eller et køligt glas vin på Hyttefadet i omgivelser af 

gule Skagenshuse, marehalm og duften af hav. 

SELSKABER
Ønsker I at fejre en fødselsdag, 

fest eller anden begivenhed 
vil vi meget gerne danne ramme 
om arrangementet. Vi er ­ eksible 

med menu, ønsker og ideer. 
Der er mulighed for at holde 

arrangementer på Hyttefadet hele året. 
Skal selskabet holdes i egne 

omgivelser, vil vi også meget gerne 
sende maden ud af huset.

Kontakt os for mere information.

JUL & NYTÅR
Vi tilbyder juleselskaber,

 julemenu ud af huset samt 
vores populære 4-retters 
nytårsmenu til afhentning. 

Ring og hør nærmere.

VELKOMMEN TIL 
HYTTEFADET I GL. SKAGEN

JENS BERGS VEJ 2A, GL. SKAGEN  |  WWW.HYTTEFADET-SKAGEN.DK  |  TLF. 9844 1777

SE ÅBNINGSTIDERNE PÅ VORES HJEMMESIDE: 
WWW.HYTTEFADET-SKAGEN.DK

Hyttefadet er en stor del af Gl. Skagen, og har de sidste 50 år 
skabt uforglemmelige minder og dannet ramme om mange gode stunder. 

Clint og Henriette har haft fornøjelsen af at byde velkommen på Hyttefadet siden 2010. 
Vi gør os stadig umage med at lave god mad, skabe en hyggelig atmosfære og bruge de bedste 

råvarer og ingredienser for at bevare smagen og kvaliteten. 
Vi glæder os til at byde vores gæster velkomne. 

Vi har åbent fra februar til december, så vi er her ikke kun om sommeren ...
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SKAGEN CAMPING
HVOR HAVET  OG VENNER MØDES. . . . !

SKAGEN CAMPING
Flagbakkevej 55 . 9990 Skagen 

Tlf. 98 44 31 23  |  Website: www.skagencamping.dk  |  E-mail : mail@skagencamping.dk

Gl. Landevej 34
9990 Skagen

Tlf. 31 32 00 09
www.dinogolf.dk
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vi er flyttet ud i stalden på 

ENGKLITVEJ 40, 9990 skagen

Vi er kommet på plads

hylderne er fyldt med glas

humøret er helt i top 

for vi har åbnet dørene op 

giv os et kald,

og vi åbner for salg

med venlig hilsen 

grete-lis & niels

tLF: 28 80 23 75 

skagenglaspusterblaeser

tag afkørsel fra frederikshavnsvej

frederikshavn

shell

vi er her

skagen

fr
ed

er
iksh

avnsv
ej

engklitvej
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Kandestedvejen er ikke en ”Tyskervej”

Begrebet ”tyskervej” dækker over de betonveje, 

besættelsesmagten anlagde fra de eksisterende 

asfalterede veje fortrinsvis ud mod den Jydske 

vestkyst. Det var ofte en forstærkning af allerede 

eksisterende grusveje, så de blev stabile nok til at 

bære den tunge trafik ud til de tyske forsvarsvær-

ker langs Vestkysten.

Et eksempel på en sådan vej er Flagbakkevej; 

anlagt fra landevejen (nu Gammel Landevej) til 

Gl. Skagen. Ganske vidst havde tyskerne ingen 

forsvarsværker netop her, men efter deres hoved-

kvarter på Skagens Badehotel nedbrændte i 1943, 

indrettede man hovedkvarter i Hotel Højengran.

Modsat af hvad mange tror er betonvejen til Kan-

destederne ikke en tyskervej. Mange af de folk, 

jeg hvert år viser rundt i Råbjerg Mile, har troet, 

at der var tale om en ”tyskervej”. Ja jeg har sågar 

hørt en autoriseret guide fortælle en hel busfuld 

turister, at tyskerne havde anlagt vejen!

 Kandestedvejen blev først anlagt i 1954. Før 

dette tidspunkt var der ”kun” en grusvej til Kan-

destederne. En velfunderet grusvej; en såkaldt 

makadamiseret vej, men med en tiltagende in-

teresse for Råbjerg Mile, og med en hurtigt vok-

sende turisme i Skagen området, vedtog man at 

forstærke vejen.

Oprindeligt skulle vejen have været asfalteret, 

men i begyndelsen af halvtredserne spærrede 

ægypterne Suezkanalen. Man lagde simpelt hen 

et skib på tværs af kanalen i begge ender. 

Det betød, at den transport af råolie, der normalt 

blev transporteret gennem kanalen til Europa, nu 

skulle fragtes syd om Afrika. I 1956 udviklede det 

sig til den egentlige ”Suezkrise”, da præsident 

Nasser ligefrem sænkede skibe i kanalen.

Olien blev ved denne første ”oliekrise” meget dyr, 

og da asfalt er et olieprodukt, besluttede man i 

Råbjerg Sogn at efterligne tyskernes veje og an-

lægge en betonvej til Kandestederne.

Der var stor interesse for vejen, for måske skulle 

man fremover bruge beton i stedet for asfalt ved 

vejanlæg.

Entreprenør Østergaard, som ejede Gårdbogaard, 

leverede lokale folk til arbejdet, stadsingeniør Ve-

stergård fra Skagen havde overopsynet, og min 

far, som stod for den daglige ledelse af Skagen 

Vejvæsen, havde det daglige opsyn. De store en-

treprenørselskaber Kampsax og Colas fulgte med 

fra sidelinjen, og udlånte enkelte maskiner til op-

gaven.

Arbejdet gik til min store fortrydelse først i gang 

foråret 1954, netop som jeg var begyndt i skolen. 

Tidligere havde jeg altid fulgt min far, når han be-

søgte kommunens anlægsarbejder, men nu var 

det pludselig slut; pligterne kaldte.

Det var i øvrigt den eneste betonvej der blev an-

lagt i området, for i slutningen af halvtredserne 

sluttede ”Suez krisen”, og dermed blev olien igen 

billigere.

Blot for at få dette på plads
Af Poul Lindhard, Naturhistorisk Museum Skagen

Maskine til udlægning af beton. Min far 
konstruerede en mere handy model, men 
da  interessen for betonveje falmede, blev 
den aldrig sat i produktion.

Ålbækkere funderer og tromler  
inden betonlaget lægges.

En mere effektiv betonblander udlånt af 
Colas er her hævet op på jernbanesveller.

Godsejerens Lastvogn med den første 
betonblander.
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31. MAJ KL. 10 STRAND RENSNING

- vi mødes ved solnedgangs kiosken. 
//JUNI
17.6 SNAPSEURTER OG ORKIDEER 

På turen ser vi på hedemosens karakte-

ristiske planter, samler urter til en rigtig 
Skagens snaps, snakker opskrifter og nyder 
smagsprøver.   

 Mødested: Naturhistorisk Museum  

kl. 10.00 / pris 60,-kr
17.6 NATRAVNE OG MYRELØVER I KLITPLANTAGEN
 Et af de få steder man kan opleve natravnen 

er i Skagen klitplantage. Se natravnen på helt 
tæt hold og hør dens sang i sommernatten. 
Inden tusmørket sænker sig ser vi på  

myreløver.
 Mødested: Naturhistorisk Museum kl. 22.00 - 

ca. 23.30 / pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr
18.6 RÅBJERG MILE
 Vi går ad milens bagdør, hvor vi kigger efter 

dyrespor, ser på tilpasning til det ørkenagtige 
miljø, snakker sandflugt, Skagens lys og 
meget mere. En tur for hele familien hvor vi, 
hvis vi er heldige, kan møde alt fra traner til 
strandtudser.  

Mødested: Naturhistorisk Museum kl. 10.00 
- ca.12.00/pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr, 
transport foregår i egne biler.

19.6 VULKANSKE STEN PÅ SKAGENS STRANDE
 En tur for hele familien, hvor der er mulighed 

for at starte sin egen stensamling. Turen 
starter med en introduktion til stenenes op-

rindelse. På stranden, samler og bestemmer 
vi stenene. 

 Mødested: Naturhistorisk Museum kl. 10.00 
/ pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr

23.6 KL.20 SCT. HANS AFTEN  

PÅ SOLNEDGANGS PLADSEN
 Musik og fællessang 

Årets bål taler : Tidligere Borgmester  

i Frederikshavn kommune Birgit S. Hansen
 Alle er velkommen
24.6 SNAPSEURTER OG ORKIDEER
 På turen ser vi på hedemosens karakteristiske 

planter, samler urter til en rigtig Skagens 
snaps, snakker opskrifter og nyder smagsprø-

ver.   
 Mødested: Naturhistorisk Museum  

kl. 10.00 / pris 60,-kr 
24.6 NATRAVNE OG MYRELØVER I KLITPLANTAGEN
 Se venligst beskrivelse af turen  

under den 18.6
25.6 RÅBJERG MILE
 Se venligst beskrivelse af turen  

under den 18.6

// JULI
1.7 SNAPSEURTER OG ORKIDEER
 Se venligst beskrivelse af arrangementet 

under den 24.6
1.7 NATRAVNE OG MYRELØVER I KLITPLANTAGEN
 Se venligst beskrivelse af arrangementet 

under den 24.6
2.7 RÅBJERG MILE 

Se venligst beskrivelse af arrangementet 
under den 25.6

3.7 DISSEKTION AF HAJ  

- BILLETTER SKAL RESERVERES
 Vi dissekerer en haj og ser på, hvordan 

hajer adskiller sig fra andre fisk, og hvad vi 
mennesker har til fælles med hajer. Til dette 
arrangement er der begrænset antal pladser. 
Billetter kan reserveres ved henvendelse 
til museet på tlf. 61 31 00 73.   Mødested: 
Naturhistorisk Museum kl. 10.00 / 

 pris voksne 60,-kr. børn 25,-kr. inklusiv  

museumsbesøg.
8.7 SNAPSEURTER OG ORKIDEER
 Se venligst beskrivelse af turen  

under den 24.6
9.7 RÅBJERG MILE
 Vi går ad milens bagdør, hvor vi kigger efter 

dyrespor, ser på tilpasning til det ørkenagtige 
miljø, snakker sandflugt, Skagens lys og 
meget mere. En tur for hele familien hvor vi, 
hvis vi er heldige, kan møde alt fra traner til 
strandtudser.  

Mødested: Naturhistorisk Museum kl. 10.00 
- ca.12.00/ pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr, 
transport foregår i egne biler.

10.7 DISSEKTION AF HAJ  

- BILLETTER SKAL RESERVERES

 Se venligst beskrivelse af arrangementet  
under den 3.7

15.7 VULKANSKE STEN PÅ SKAGENS STRANDE
 En tur for hele familien, hvor der er mulighed 

for at starte sin egen stensamling. Turen 
starter med en introduktion til stenenes op-

rindelse. På stranden, samler og bestemmer 
vi stenene.  

Mødested: Naturhistorisk Museum kl. 10.00 
/ pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr

15.7 NATRAVNE OG MYRELØVER I KLITPLANTAGEN
 Et af de få steder man kan opleve natravnen 

er i Skagen klitplantage. Se natravnen på helt 
tæt hold og hør dens sang i sommernatten. 
Inden tusmørket sænker sig ser vi på  

myreløver. 

Mødested: Naturhistorisk Museum kl. 22.00 - 
ca. 23.30 / pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr

15.7 RÅBJERG MILE
 Se venligst beskrivelse af arrangementet 

under den 9.7
17.7 DISSEKTION AF HAJ  

- BILLETTER SKAL RESERVERES
 Vi dissekerer en haj og ser på hvordan 

hajer adskiller sig fra andre fisk, og hvad vi 
mennesker har til fælles med hajer. Til dette 
arrangement er der begrænset antal pladser. 
Billetter kan reserveres ved henvendelse 
til museet på tlf. 61 31 00 73.   Mødested: 
Naturhistorisk Museum kl. 10.00 / 

 pris voksne 60,-kr. børn 25,-kr. inklusiv  

museumsbesøg. // AUGUST
22.7 SKAGENS SNAPSEURTER
 På turen samler vi urter til en rigtig Skagens 

snaps, snakker opskrifter og smager blandt 
andet på museets nyeste kryddersnaps. 
Undervejs ser vi også på andre af hedemosens 
karakteristiske planter. Mødested: Naturhisto-

risk Museum kl. 10.00 / pris 60,-kr. 

23.7 RÅBJERG MILE
 Se venligst beskrivelse af arrangementet 

under den 9.7



2025  //  L IDT  OM GL.  SKAGEN 23

//
  A

KT
IV

IT
ET

SK
AL

EN
D

ER
 2

02
5 

 //

24.7 DISSEKTION AF HAJ  

- BILLETTER SKAL RESERVERES

 Se venligst beskrivelse af arrangementet  
under den 17.7.

29.7 VULKANSKE STEN PÅ SKAGENS STRANDE 

Se venligst beskrivelse af turen under  

den 15.7
29.7 RÅBJERG MILE
 Se venligst beskrivelse af arrangementet 

under den 9.7
31.7 DISSEKTION AF HAJ  

- BILLETTER SKAL RESERVERES

 Se venligst beskrivelse af arrangementet  
under den 17.7. 

// AUGUST
5.8 LÆR AT SAMLE SVAMPE
 Hvis sommeren har været god, er der allere-

de nu mulighed for at samle spisesvampe. 
 Lær områdets mest almindelige svampe at 

kende.  

Mødested: Naturhistorisk Museum kl.10 / 
Pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr.  Tilmelding 
nødvendig på tlf. 61 31 00 73.

6.8 RÅBJERG MILE
 Vi går ad milens bagdør, hvor vi kigger efter 

dyrespor, ser på tilpasning til det ørkenagtige 
miljø, snakker sandflugt, Skagens lys og 
meget mere. En tur for hele familien hvor vi, 
hvis vi er heldige, kan møde alt fra traner til 
strandtudser.  

Mødested: Naturhistorisk Museum kl. 10.00 
- ca.12.00/ pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr, 
transport foregår i egne biler.

7.8 DISSEKTION AF HAJ  

- BILLETTER SKAL RESERVERES
 Vi dissekerer en haj og ser på hvordan 

hajer adskiller sig fra andre fisk, og hvad vi 
mennesker har til fælles med hajer. Til dette 
arrangement er der begrænset antal pladser. 

Billetter kan reserveres ved henvendelse til 
museet på tlf. 61 31 00 73.  

Mødested: Naturhistorisk Museum kl. 10.00 / 
 pris voksne 60,-kr. børn 25,-kr. inklusiv  

museumsbesøg.
8.8 VULKANSKE STEN PÅ SKAGENS STRANDE
 En tur for hele familien, hvor der er mulighed 

for at starte sin egen stensamling. Turen star-

ter med en introduktion til stenenes oprin-

delse. På stranden, samler og bestemmer vi 
stenene. Mødested: Naturhistorisk Museum 
kl. 10.00 / pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr

12.8 SKAGENS SNAPSEURTER
 Se venligst beskrivelse af turen  

under den 22.7
13.8 RÅBJERG MILE
 Se venligst beskrivelse af turen under den 6.8
14.8 LÆR AT SAMLE SVAMPE
 Se venligst beskrivelse af turen under den 5.8 

Tilmelding nødvendig på tlf. 61 31 00 73.
19.8 VULKANSKE STEN PÅ SKAGENS STRANDE
 Se venligst beskrivelse af turen under den 8.8
20.8 RÅBJERG MILE
 Se venligst beskrivelse af turen under den 6.8
21.8  LÆR AT SAMLE SVAMPE
 Hvis sommeren har været god, er der allere-

de nu mulighed for at samle spisesvampe. 
 Lær områdets mest almindelige svampe at 

kende. Mødested: Naturhistorisk Museum 
kl.10 / Pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr.  

 Tilmelding nødvendig på tlf. 61 31 00 73.
26.8 SKAGENS SNAPSEURTER
 Se venligst beskrivelse af turen  

under den 12.8
27.8 RÅBJERG MILE
 Vi går ad milens bagdør, hvor vi kigger efter 

dyrespor, ser på tilpasning til det ørkenagtige 
miljø, snakker sandflugt, Skagens lys og 
meget mere. En tur for hele familien hvor 
vi, hvis vi er heldige, kan møde alt fra traner 

til strandtudser. Mødested: Naturhistorisk 
Museum kl. 10.00 - ca.12.00/ 

 pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr, transport 
foregår i egne biler.

 // SEPTEMBER
2.9 SKAGENS SNAPSEURTER
 Se venligst beskrivelse af turen  

under den 12.8
3.9 RÅBJERG MILE
 Se venligst beskrivelse af turen  

under den 27.8
5.9 VULKANSKE STEN PÅ SKAGENS STRANDE
 En tur for hele familien, hvor der er mulighed 

for at starte sin egen stensamling. Turen 
starter med en introduktion til stenenes op-

rindelse. På stranden, samler og bestemmer 
vi stenene. 

 Mødested: Naturhistorisk Museum kl. 10.00 
/ pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr

10.9 RÅBJERG MILE
 Se venligst beskrivelse af turen  

under den 27.8
11.9 LÆR AT SAMLE SVAMPE
 Hvis sommeren har været god, er der allere-

de nu mulighed for at samle spisesvampe. 
 Lær områdets mest almindelige svampe at 

kende. Mødested: Naturhistorisk Museum 
kl.10 / Pris voksne 60,-kr. børn 10,-kr.  

 Tilmelding nødvendig på tlf. 61 31 00 73.

// OKTOBER - UGE 42 
TIRSDAG 14.10 PÅ SVAMPETUR

 Tirsdag i efterårsferien afholder museet sin 
traditionelle svampetur. Her kan både børn 
og voksne få sig en dejlig skovtur med svam-

pekurven. Mødested: Naturhistorisk Museum 
kl. 13.00 til ca. kl.15 / pris voksne 60,-kr. børn 
10,-kr 

ONSDAG 15.10 DISSEKTION AF HAJ  

- BILLETTER SKAL RESERVERES

 Vi dissekerer en haj og ser på hvordan 
hajer adskiller sig fra andre fisk, og hvad vi 
mennesker har til fælles med hajer. Til dette 
arrangement er der begrænset antal pladser. 
Billetter kan reserveres ved henvendelse til 
museet 61 31 00 73.  Mødested: Naturhistorisk 
Museum kl.11.00 / pris voksne 60,-kr. børn 
25,-kr inklusiv museumsbesøg.

TORSDAG 16.10 RÅBJERG MILE

 En frisk vandretur til afblæsningsfladen bag 
Milen.Her ser vi på dyrespor, trækfugle, milens 
dynamik og sæsonens sidste bær og urter. 

 Mødested: Naturhistorisk Museum. kl.11 / pris 

voksne 60,-kr. børn 10,-kr   
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